

عنوان مقاله:

شناسایی، اولویت بندی و وزن دهی شاخص های انتخاب و ارزیابی روسای هیات های ورزشی استان مازندران

محل انتشار:

چهارمین همایش ملی دستاوردهای جدید در علوم ورزشی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

حسین بریمانی - کارشناس ارشد مدیریت ورزشی، واحد ساری، دانشگاه آزاد اسلامی، ساری، ایران

جمشید سیارنژاد - استادیار گروه تربیت بدنی، واحد ساری، دانشگاه آزاد اسلامی، ساری، ایران

وحید شجاعی - استادیار گروه تربیت بدنی، واحد ساری، دانشگاه آزاد اسلامی، ساری، ایران

فاطمه حیدری - کارشناس ارشد مدیریت ورزشی، واحد ساری، دانشگاه آزاد اسلامی، ساری، ایران

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با هدف شناسایی، اولویت بندی و وزن دهی شاخص های انتخاب و ارزیابی روسای هیات های ورزشی استان مازندران تدوین شده است. جامعه آماری پژوهش، شامل روسا و نایب روسا و دبیران 49 هیات ورزشی استان مازندران می باشند (N=147). نمونه آماری پژوهش نیز بر اساس جدول مورگان 105 نفر از این افراد به روش تصادفی انتخاب شدند. برای شناسایی شاخصهای ارزیابی عملکرد روسای هیات های ورزشی، از شاخص های استفاده شده در وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک، کمیته بین المللی المپیک و فدراسیون های ورزشی و همچنین و از روش دلفی استفاده شد و در نهایت پرسشنامه پایانی با 6 شاخص و 42 زیرشاخص شناسایی شدند. سپس با استفاده از روش تحلیل سلسله مراتبی (AHP) از طریق مقایسه زوجی تک تک شاخصها با یکدیگر به تعیین اولویت شاخص ها پرداخته شد. نتایج مقایسات زوجی نشان داد که اولویت بندی مربوط به شاخص های انتخاب و ارزیابی روسای هیات های ورزشی استان مازندران، به ترتیب مهارتهای انسانی (0/29)، مهارتهای ادراکی (0/27)، اعتبار عمومی و حرفه ای (0/19)، مهارت فنی (0/11)، عوامل عینی (0/10)، و ویژگی های شخصیتی (0/04) می باشد. نتایج پژوهش نشان داد که بین زیرشاخص های مهارت های ادراکی، اولویت اول مربوط به ثبات مدیریتی، و اولویت آخر مربوط به مدیریت زمان میباشد، بین زیرشاخصهای مهارتهای انسانی، اولویت اول مربوط به نفوذ در دیگران، و اولویت آخر مربوط به سخنرانی می باشد، بین زیرشاخص های مهارت های فنی، اولویت اول مربوط به ارزیابی عملکرد، و اولویت آخر مربوط به دانش جذب و نگهداری نیروی انسانی می باشد، بین زیرشاخص های اعتبار عمومی و حرفه ای، اولویت اول مربوط به جلب اعتماد مقامات مافوق، و اولویت آخر مربوط به آثار علمی و عمومی میباشد، بین زیرشاخص های ویژگی های شخصیتی، اولویت اول مربوط به مسیولیت پذیری، و اولویت آخر مربوط به شجاعت در گفتار می باشد، و بین زیرشاخص های عوامل عینی، اولویت اول مربوط به سابقه مدیریت ورزشی، و اولویت آخر مربوط به مدرک تحصیلی غیر مرتبط میباشد. در نهایت نتایج پژوهش حاضر نشان داد که بین زیرشاخص های انتخاب و ارزیابی روسای هیات های ورزشی، اولویت اول مربوط به ثبات مدیریتی، و اولویت آخر مربوط به شجاعت در گفتار می باشد.

کلمات کلیدی:

شاخص، ارزیابی، هیات های ورزشی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/751921>



